
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká ško|a: Jihočeská univerzita u Č. audc.1ovicích,

Pedagogická faku1ta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku: 1 9.5.20 l  l

Diplomant: Jitka Hochmanová

Aprobace: Bi - Ch/SŠ

Recenzent diplomové práce

Mgr. Renata Ryplová, Dr.

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Elqdstisl'f průzkqmps.vsdi'pqlqků o.lešs!ské.bo_a Kanenitéha.99=V-eI!ě 9d Strmilova
( Ceskomsravské wchqyina)

(téma)

Předk|ádaná drplomová práce přináší ucelenou floristickou charakteristiku poměmě rozsáhlého
( 56 km,) s|edovaného Územi. Autorka se proto zaměřila vhodně hlarnrě na méně obhospodařovaná
nrísta ( prameniště, břehy potoků a rybníků apod.) a kulturní společenstva popisuje pouze rámcově .
K této charakteristice autorka dospěla, jak v práci uvádí, na základě dvouletého terénního průzkumu
v zájmovém území a studiem citované literatury.
Celkově povaŽuji práci za poměrně zdařilou, přinášející komplexní informaci o studovaném území.,
která je lyužitelná i pro další botanické studie .
V úvodu je věcně charakterizováno sledované uzemi na základě dostupné a citované literatury
z hlediska přírodních poměrů ( hydrologie, geolologická a geomorfologická charakteristika'
klimatické a půdnípodmínky ) stručně je zmíněn i lyskyt za1imaých živočišných druhů a uveden
přehled předcházejících floristických průzkumů. Přínosná je i charakteristika historická, zaměřující se
hlar,rrě napÍeďcházející zemědělskou činnost na daném územi, Vhodně jsou zmíněny i současné
aktivity v oblasti zemědělské ýroby, které bezesporu mají na vegetaci sledovaného uzemi velký vliv.

ZapÍi|tš stručnou všakpovažuji část Metodika. Např. vůbec není zmíněno, jakým způsobem
( s pouŽitím jakého software či databáze) - a tedy i s jakou přesností - byly konstruovány přiložené
mapy, v nichž autorka uvádí řadu uŽitečných informací. Mapy jsou pak v práci provedeny graficky
velmi pěkně.

Další ýtku mám k uvádění někteých citací - vesměs nejsou v textu správně citovány kapitoly
v knihách - např. str.9 Dubsloý (1949) nebo str.16. Dudek. Jen drobná výtka se vztahuje k označování
názvŮ tabulek -názxry se v odborném textu píší vŽdy nad tabulkou .

Nosnou částí práce je zdaŤt|á výsledková část včetně přehledných grafických příloh a
ťotodokumentace' Autorka blíŽe charakterizuje ohrožené druhy a některé další liýmamné druhy
zjištěné na daném uzemi. Je přiložen přehledný Seznam zjištěných druhů.

Práce má sprár.rré logické členění, předkládané informace jsou prezentovány jasně a přehledně .
Je zpracována pečlivě s minimálním počtem překlepů.Z věcného hlediska považuji práct za přínosnou
a zodpovědně zpracovanou.



Náwh na klasifikaci diplomové práce: v'ýborně

V C' Budějovicích dne 19.5.2011

Stupeň klasifikace výbomě ve|mi dobře dobře nevyhověl


